QUÆSTIO XIX.

Quare tan pestiferè acclamatur Herodes, ut ejus voces non dicantur hominis, sed Dei?

142. Joseph. Quod etiam describit Josephus lib. 19. Antiquit. cap. 7. dicens: Mox adulatores perniciosi, alii aliunde acclamantes Deum consalutabant, rogantes, ut faveret propitiis, haltenus enim, ut hominem reveritico, nunc agnoscere, & fateri in eo quidam mortali natura excellentius. Tantum potest Adulatorum malitia, ut homines tamquam Dii venerentur.

143. Zach. II. Adulatores Deos fingunt. Mandat Deus Zachariæ Propheta cap. II. n. 15. Sume tibi vasa pastoris stulti, qui nec piè, nec sapienter rem disponat, & gerat, sed stultè, ac ineptè misceat sacra prophanis, tamen cum sit suscitatus pastor in terra, statim acclamatur num. 17. O pastor, & Idolum, & cum sit tam indignus, & inhabilis utpote stultus, veluti Idolum, ac Deus acclamatur; habet ille potestatem, & rerum habenas in republica, à quibus multorum negotia determinantur, inde consequenter ab adulatoribus non ut homo, sed ut Deus veneratur, ac colitur. Lira ibi: Sunt adulatorum idola, quos tamquam Deos colunt, ut per eos valeant promoveri.

144. De Absalon dicitur quod suis blanditiis, ac mēdaciis affectibus Israëlitas avertēbat à Patre suo Davide, & sibi alliciebat, unde ait Textus 2. Reg. 15. n. 6. Sollicitabat corda virorum Israël. Cajetanus ex Hebræo legit: Furatus est Absalon corda virorum Israël, ex eo quod Absalon amorosis affectibus aliorum animos ad se inclinaret furti arguitur merito; nam fur rem alienam à proprio Domino rapit, sicque illam clam sibi appropriat, eodem sane modo Absalon corda filiorum Israël à suo proprio Domino Davide furripiebat, & ad se trahebat. Cajetan. ibi ait: Ad instar furis describitur acquisitio benevoli animi virorum Israël erga ipsum Absalonem, quia verè furti species fuit relative ad Regem Davidem; Clam enim abstulit corda virorum Israël à patre, trahendo illa ad se, hoc est enim furtivè surripere. Eodem pene modo adulator aliena encomia furripit, ut appropriet illi, cui sibi magis placuerit.

Loquens Ossee Propheta cap. 7. num. 11. de Rege Israël, ejusque Magnatibus, quomodo, Diabolo instigante, persuadebant populo, ut debitum honorem Divinum diverterent à vero Deo Creatore Cœli, & darent vitulis aureis, de quibus falsè, & mendaciter multa jactabant, ait Propheta: Operati sunt mendacium, & fur ingressus est spoliatis, & latrunculus foris. Negotiatores tantæ iniquitatis, qui seducentes populum multa inania de vitulis publicabant; erat fur ingressus diabolus in corda eorum, & Hieroboam latrunculus de foris, multa externis verbis dicens, sed cur diabolus, & Hieroboam in præsentī eventu appellantur fur, & latro? Merito sane quia honorem debitum Deo furati sunt, ut Bruto animali deferrent Rupertus ibi: Mendacium suū operati dicendo de vitulis, qui utique non erant Dii. Isti sunt dii tui Israël, qui te eduxerunt de terra Egypti, Pulchrè ergo dictū est, Fur ingressus est spoliatis, scilicet Diabolus furtim animas devorans, & latrunculus foris, videlicet Hieroboam latro visibilis, qui foris, id est, extra partem domini peccare faciens Israël, grande latrocinium fecit.

145. Ofsez. 7. Adulatores latrones aliorum laudum. Latrones aliorum laudum.

QUÆSTIO XX.

Quare Angelus tam crudeli plaga percussit Herodem?

146. Lorin. Quisnam esset iste Angelus? Lorinus existimat fuisse Angelum malum, tamen videtur, quod fuerit Angelus bonus, ut exequutor divinæ justitiæ; Ita Estius existimat, quod fuerit Angelus Custos Herodis, qui ex ejus Custode factus est ejus persecutor, ac exterminator; sicut ille Angelus Custos, & præses populi Israelitici in deserto, de quo dicitur Exod. 23. n. 20. Ecce ego mittam Angelum meum, qui præcedet te, & c. Audi vocem ejus, quia non dimittet cum peccaveris: Quia sicut est Custos in via, sic erit vindex peccatorum. Ita Joannes de Lahay, Estius, Cornelius, & alii.

147. Crudele tormentum. Percussit eum Angelus Domini. Immissio dolore vehementissimo in ejus viscera simulque putredine cum intolerabili fetore in carnes, ex quibus vermes prodibant, qui eum vivum corrodēbant, & dilacerabant, quam pœnam hæreditavit ab Avō suo, Herode Afcalonita qui infantes occidit, quia pediculis interiit. Addit Josephus, lib. 17. cap. 11. Antiquit. bubonem visum fuisse super caput Herodis velut prænuntium tantæ calamitatis, Oecumenius asserit pro bubone fuisse Angelum. modo super eum tam durum, & acerbum supplicium venit ob magna, & horribilia crimina ab ipso perpetrata, Jacobū Apostolum occidit, Petrum incarceravit, crudelissima, ac insanabili ira, & furore Christianos persequēbatur, modo tāta superbia inflatur regali purpura auro fulgente indutus, & populo voces illius, ut voces Dei acclamante, se tamquam Deum reputans, in se ipsum divinam Iram concitavit.

149. Zach. 3. Superba vestis in teritum, humilis defensio. primo cōpone modo Iesum magnum Sacerdotē in sordido habitu cum Herode Regali purpura exornato de illo dicitur Zachar. 3. n. 5. Ostendit mihi Dominus Iesum Sacerdotem magnum stantem coram Angelo Domini, & Satan stans à dextris ejus, ut adversaretur ei. Et Iesus erat indutus vestibus sordidis. Ecce Iesus Sacerdos habet in sui tutelam Angelum defensorem contra hostiles incurfus Satanæ; at Herodes inde faustas populi acclamationes traxit Angelum ad sui interitū. Unde tanta rei differentia. Vestis humilis, & sordida sollicitavit ad magni Sacerdotis defensionem Angelum; at vero Regius cultus auro resplendens provocavit furorem Angeli ad lethale vulnus. Petrus Damian. lib. 6. epist. 14. ait: Herodes dum indutus veste Regia conspicuus cernitur, dum ei Dei voces habere non hominis acclamatur, protinus ab Angelo feriente percuitur, & c. Sic nimirū, sic divino dignus est iudicio deijci, qui coram oculis hominum, de nitore cultoris habitus ambit arroganter extollit.